



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 14 kwietnia 2010 roku

BMP-0724-1973/10/ER

SEKRETARIAT
Biuro Frac Senackich
wpłynęło dn. 15. 04. 2010
nr 2554 podpis.....

Pan
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

namowu Panie Marszałku

W nawiązaniu do pisma z dnia 10 marca 2010 roku (sygn. BPS/DSK-043-2491/10), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Waldemara Krasę podczas 49. posiedzenia Senatu RP w dniu 18 lutego 2010 roku w sprawie *obecnego stanu prac nad procesem wdrażania numeru alarmowego 112 oraz prac nad budową Centrów Powiadamiania Ratunkowego* uprzejmie informuję, iż w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, w oparciu o przepisy art. 14a -14f ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku *o ochronie przeciwpożarowej* (t.j.: Dz. U. z 2009 roku Nr 178, poz. 1380), prowadzone są prace nad wdrożeniem koncepcji budowy zintegrowanego systemu powiadamiania ratunkowego. Plan prac nad wdrożeniem I etapu ww. systemu zakłada, że do końca 2010 roku na terenie kraju, winno powstać 18 centrów powiadamiania ratunkowego, w lokalizacjach wskazanych przez wojewodów, zgodnie z trybem określonym w art. 14c ust. 2 ww. ustawy. Wojewoda wskazując liczbę, jak i lokalizacje centrów powiadamiania ratunkowego oraz wojewódzkich centrów powiadamiania ratunkowego winien brać pod uwagę wszystkie okoliczności mające znaczenie dla sprawności funkcjonowania ww. podmiotów, w tym również parametry związane z gęstością zaludnienia, jak i specyfiką obsługiwanego obszaru.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż przyspieszenie prac nad wdrożeniem systemu powiadamiania ratunkowego, jakie ma miejsce w ostatnim czasie, wynika m.in. z obowiązku wypełnienia przez Polskę przepisów unijnych w zakresie obsługi numeru alarmowego 112 oraz konieczności zabezpieczenia sprawnie działających centrów powiadamiania ratunkowego w związku z organizacją Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012.

Ponadto pragnę zapewnić, iż obecny system odbioru zgłoszeń wykonywanych na numer alarmowy 112 spełnia kryteria wyznaczone przez prawodawstwo Unii Europejskiej w Dyrektywie 2002/22/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 marca 2002 roku *w sprawie usługi powszechnej i związanych z sieciami i usługami łączności elektronicznej praw użytkowników (dyrektywa o usłudze powszechnej)* (Dz. U. UE. L. z 2002 roku Nr 108, poz. 51 z późn. zm.). Działanie przedmiotowego systemu było usprawniane poprzez: wprowadzenie jednolitych Numerów Kierowania Alarmowego oraz sukcesywne przekazywanie obsługi numeru 112 w sieciach komórkowych z Policji do Straży Pożarnej.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji dostrzegło konieczność dokonania niezbędnych weryfikacji w zakresie funkcjonowania zintegrowanego systemu powiadamiania ratunkowego. Obecnie, w Ministerstwie SWiA trwają uzgodnienia wewnątrzresortowe nad projektem rozporządzenia zmieniającego *rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2009 roku w sprawie organizacji i funkcjonowania centrów powiadamiania ratunkowego i wojewódzkich centrów powiadamiania ratunkowego (Dz. U. Nr 130, poz. 1073)*. Zakres zmian legislacyjnych dotyczy m.in. doprecyzowania kwestii funkcjonowania i organizacji centrów powiadamiania ratunkowego i wojewódzkich centrów powiadamiania ratunkowego. Przedmiotowe zmiany ukierunkowane są przede wszystkim na ekonomiczny aspekt budowy ogólnokrajowego, jednolitego systemu powiadamiania ratunkowego.

Jednocześnie zakłada się, że zmiany w zakresie organizacji i funkcjonalności centrów powiadamiania ratunkowego i wojewódzkich centrów powiadamiania ratunkowego będą miały wpływ na usprawnienie systemu oraz pozwolą na racjonalne wykorzystanie środków publicznych pochodzących z budżetu państwa związanych z wdrożeniem I etapu przedmiotowego systemu. Wskazać przy tym należy, że przygotowane w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji zmiany legislacyjne opierają się przede wszystkim na analizie dotychczas funkcjonującego rozwiązania w zakresie obsługi numerów alarmowych w całym kraju.

W przedmiotowym zakresie wykorzystane zostały doświadczenia z pilotażu centrum powiadamiania ratunkowego w Krakowie. Od dnia 6 kwietnia 2009 roku funkcjonuje, w ramach pilotażu, centrum powiadamiania ratunkowego zorganizowane w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie. Centrum powiadamiania ratunkowego obsługuje miasto Kraków i powiat krakowski. Centrum powiadamiania ratunkowego w Krakowie, zorganizowane zostało w celu zweryfikowania i sprawdzenia teoretycznych założeń wobec realnego zorganizowania centrum powiadamiania ratunkowego oraz jego funkcjonowania dla zapewnienia bezpieczeństwa ponad 1 mln. mieszkańcom na terenie województwa małopolskiego. Centrum integruje system ratownictwa i zapewnia właściwe funkcjonowanie numeru alarmowego 112. Automatyczna lokalizacja osoby wzywającej pomocy wpływa na skrócenie czasu oczekiwania na interwencję oraz umożliwia lepszą koordynację działań służb ustawowo powołanych do niesienia pomocy, m.in. poprzez wyeliminowanie konieczności przekazywania informacji pomiędzy tymi służbami.

Odnosząc się do kwestii dotyczącej etapu na jakim znajdują się prace nad zintegrowanym systemem powiadamiania ratunkowego uprzejmie informuję, iż obecnie w trakcie realizacji jest Platforma Lokalizacyjno Informacyjna Centralnej Bazy Danych. Prace nad przedmiotowym przedsięwzięciem realizuje Urząd Komunikacji Elektronicznej. Rozstrzygnięty został również przetarg na budowę Ogólnopolskiego Systemu Teleinformatycznego numeru 112. W końcowej fazie uzgodnień znajduje się projekt Systemu Informatycznego Powiadamiania Ratunkowego. Podstawę Systemu Informatycznego Powiadamiania Ratunkowego będzie stanowiła jednolita aplikacja realizująca zadania z zakresu przyjęcia i obsługi zgłoszeń kierowanych na numery alarmowe, która zostanie zaimplementowana we wszystkich centrach powiadamiania ratunkowego oraz wojewódzkich centrach powiadamiania ratunkowego na terenie całego kraju. Planowane jest również uruchomienie aplikacji z zakresu dysponowania podmiotami ratowniczymi na poziomie stanowisk wspomagania dowodzenia (SWD) Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz ratownictwa medycznego. Jednostki wchodzące w skład Systemu Powiadamiania Ratunkowego połączone zostaną ze sobą za pomocą jednolitego systemu łączności - Ogólnopolskiego Systemu Teleinformatycznego numeru 112. Celem ww. działań jest zagwarantowanie spójności systemu jak i prawidłowego przesyłania danych pomiędzy podmiotami realizującymi zadania z zakresu Systemu Powiadamiania Ratunkowego.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż w opinii MSWiA nie istnieją przeszkody, aby podmioty realizujące zadania z zakresu ratownictwa medycznego zarządzane przez różnych dysponentów, realizowały wezwania z numeru 112. W przedmiotowym zakresie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji współpracuje z Ministerstwem Zdrowia.

Odnosząc się do kwestii powstania centrum powiadamiania ratunkowego w województwie mazowieckim uprzejmie informuję, iż obecnie trwają uzgodnienia odnośnie wskazania lokalizacji centrum powiadamiania ratunkowego do realizacji w I etapie prac nad uruchomieniem ogólnokrajowego systemu powiadamiania ratunkowego.

Ponadto wskazać należy, że po zakończeniu I etapu prac nad budową ogólnokrajowego systemu powiadamiania ratunkowego, kontynuowane będą działania związane z sukcesywnym włączaniem jednostek wykonujących zadania centrów powiadamiania ratunkowego, funkcjonujących na poziomie samorządowym.

Z uprzejmymi pozdrowieniami

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
Wojciech
z up. Tomasz GIEBONIAK
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów